
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4031   del 03/12/2021

Dirigente: DOTT.SSA DANIELA ROSA MARCELLINO

Settore: Affari generali e Servizi al cittadino

Oggetto:
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  CORRESPONSIONE  DI  UNO 
STANZIAMENTO  ALLE  ASSOCIAZIONI  OPERANTI  NELLE  BORGATE  DELLA 
NURRA  PER  IL  FINANZIAMENTO  DI  INIZIATIVE  LEGATE  ALLE  ATTIVITÀ 
NATALIZIE,  IN  ESECUZIONE  DELLA DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DELLA 
MUNICIPALITÀ  DELLA  NURRA  N.  56  DEL  24.11.2021  E  DELLA  DELIBERA  DI 
GIUNTA COMUNALE N. 339 DEL 30.11.2021.

R E L A Z I O N E

LA DIRIGENTE

RICHIAMATE le  Linee  Programmatiche  del  Sindaco,  specificamente  quelle  declinate 
nell'Obiettivo  Strategico  1.2.3 “Favorire  un  sistema  più  efficiente  e  accessibile  di  democrazia 
partecipata”;

PREMESSO che  con  nota  del  17.11.2021  il  Settore  Cultura,  Politiche  Educative,  Giovanili  e 
Sportive ha comunicato di aver avviato il procedimento per l'invio alla Ragioneria di una variazione 
di bilancio a firma della Dirigente D.ssa Seazzu e dell'Assessore Lucchi, pari a € 10.000,00 (euro 
diecimila/00),  affinché  si  provvedesse  allo  stanziamento  sul  capitolo  20205  “Trasferimenti  ad 
istituzioni sociali  private per le attività delle circoscrizioni” per il finanziamento di una serie di 
iniziative legate alle festività natalizie nelle borgate;

DATO ATTO che, in seguito alla succitata variazione di bilancio,  con Deliberazione n. 56 del 
24.11.2021,  il  Consiglio  della  Municipalità  della  Nurra  ha  approvato  la  ripartizione  dello 
stanziamento di  € 10.000,00 (euro diecimila/00)  a favore delle iniziative natalizie tra le seguenti 
associazioni e nelle seguenti misure:

- Land Works per la borgata dell'Argentiera, € 1.111,12 (millecentoundici/12);

- Associazione Santa Maria a Torres per la borgata di Campanedda, che svolgerà le attività anche 
per  la  borgata  di  La  Corte,  dove  non  sono  presenti  associazioni,  €  2.222,22 (euro 
duemiladuecentoventidue/22); 

-  Associazione  Beata  Vergine  Assunta  per  la  borgata  di  Villassunta,  €  1.111,11 (euro 

        Pagina 1 di 5



millecentoundici/11);

- Associazione La Pedraia per la borgata di La Pedraia, € 1.111,11 (euro millecentoundici/11);

- Associazione Socio Culturale borgata di Biancareddu per la borgata di Biancareddu,  € 1.111,11 
(euro millecentoundici/11);

- Associazione Santa Maria Regina per la borgata di Tottubella, che svolgerà le attività anche per la 
borgata di Canaglia, € 2.222,22 (euro duemiladuecentoventidue/22); 

-  l’Associazione  Sagra  del  Maialetto  per  la  borgata  di  Palmadula,  €  1.111,11 (euro 
millecentoundici/11);

VISTO l'art. 29 comma 2 del vigente Regolamento sul Funzionamento della Circoscrizione Unica, 
ai  sensi  del  quale  “Le  deliberazioni  dei  consigli  circoscrizionali,  intendendosi  per  tali  tutti  i 
provvedimenti  con cui si esterna l'attività volitiva con esclusione di quelli  adottati  nell'esercizio 
della  potestà  propositiva  e  consultiva,  divengono  a  tutti  gli  effetti  atti  del  Comune  mediante 
deliberazione  di  presa  d'atto  da  parte  della  Giunta  da  adottarsi  entro  il  quindicesimo  giorno 
successivo al  loro deposito  presso l'archivio  del Comune se non sono rinviate  dal Sindaco con 
osservazioni al Consiglio Circoscrizionale che le ha emanate secondo la procedura prevista dagli 
articoli seguenti”;

VISTA la Delibera n. 339 del 30.11.2021 con la quale la Giunta Comunale prendeva atto della 
deliberazione del Consiglio della Municipalità cui al precedente paragrafo ed incaricava il Servizio 
Supporto  Organi  Deliberanti  ed  il  Servizio  Bilanci  e  Politiche  Finanziarie  in  ordine  agli 
adempimenti conseguenti al medesimo deliberato;

RITENUTO pertanto dover procedere ad impegnare la spesa complessiva di  € 10.000,00 (euro 
diecimila/00) a valere sul capitolo 20205 “Trasferimenti ad istituzioni sociali private per le attività 
delle  circoscrizioni”  a  beneficio  delle  associazioni  sopra  elencate  e  secondo  la  ripartizione 
approvata dal Consiglio della Municipalità della Nurra con Deliberazione n. 56 del 24.11.2021;

CHE, trattandosi di obbligazioni esigibili fin dalla data odierna e comunque entro il 31.12.2021, si 
rende necessario impegnare sul  capitolo 20205 “Trasferimenti ad istituzioni sociali private per le 
attività delle circoscrizioni”, la somma di € 10.000,00 (euro diecimila/00);

DATO ATTO  che il  soggetto  che adotta  il  presente  atto  non incorre in  alcuna delle  cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto  di interesse in relazione all'oggetto dell'atto,  con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità amministrativa e contabile della presente determinazione ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1 primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.lgs 267/2000;

VISTA la L.R. 10/2011;

VISTA la L. 190/2012 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DATO  ATTO  che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  20  del  08.04.2021  è  stato 

        Pagina 2 di 5



approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 e i suoi allegati;

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  105  del  13.04.2021  con  la  quale  è  stato 
approvato il PEG provvisorio ex articolo 169 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

VISTO il Regolamento sul Funzionamento dell'ex Circoscrizione Unica;

DETERMINA

- di impegnare, per i motivi esposti in premessa, sul capitolo 20205, intitolato  “Trasferimenti ad  
istituzioni sociali private per le attività delle circoscrizioni”, del bilancio dell'esercizio finanziario 
2021  la  somma  complessiva  di  €  10.000,00 (euro  diecimila/00),  a  favore  delle  sotto  elencate 
Associazioni e secondo la seguente ripartizione:

– Land Works per la borga dell'Argentiera, € 1.111,12 (millecentoundici/12);

– Associazione Santa Maria a Torres per la borgata di Campanedda, che svolgerà le attività 
anche per la borgata di La Corte, dove non sono presenti associazioni,  € 2.222,22 (euro 
duemiladuecentoventidue/22); 

– Associazione  Beata  Vergine  Assunta  per  la  borgata  di  Villassunta,  €  1.111,11  (euro 
millecentoundici/11);

– Associazione  La  Pedraia  per  la  borgata  di  La  Pedraia,  €  1.111,11  (euro 
millecentoundici/11);

– Associazione  Socio  Culturale  borgata  di  Biancareddu  per  la  borgata  di  Biancareddu,  € 
1.111,11 (euro millecentoundici/11);

– Associazione Santa Maria Regina per la borgata di Tottubella, che svolgerà le attività anche 
per la borgata di Canaglia, € 2.222,22 (euro duemiladuecentoventidue/22); 

– l’Associazione Sagra del Maialetto per la borgata di Palmadula, (euro millecentoundici/11);

-  di  dare  atto  che  le  somme  di  cui  al  punto  precedente  verranno  liquidate  con  successivi 
provvedimenti dietro presentazione dei giustificativi di spesa afferenti l'iniziativa in oggetto;

- di dare atto che il presente provvedimento è firmato digitalmente.

        Pagina 3 di 5



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 4 di 5



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2021 20205 1.111,12

Impegno 2021 20205 2.222,22

Impegno 2021 20205 1.111,11

Impegno 2021 20205 1.111,11

Impegno 2021 20205 1.111,11

Impegno 2021 20205 2.222,22

Impegno 2021 20205 1.111,11

._                                              .

        Pagina 5 di 5


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

